平成23年12月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年1月1日～平成23年6月30日）

平成23年12月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年1月1日～平成23年6月30日)

（※）前期第2四半期決算において個別業績は開示しておりません。

修正の理由

【連結】
 平成23年12月期の第２四半期連結累計期間における連結売上高につきましては、2,063百万円を予定しておりましたが、
91百万円減の1,972百万円となる見込みであります。これは、３月11日に発生した東日本大震災に伴い、予定されていた新
商品発表会・記者発表会等の中止や延期、広告出稿の低迷などにより特にペイドパブリシティの売上が急減したことが最
大の要因です。
 連結営業利益、連結経常利益につきましては、それぞれ17百万円、18百万円の利益を予定しておりましたが、連結営業
利益は４百万円減の12百万円、連結経常利益は３百万円減の15百万円となる見込みであります。
連結当期純損益につきましては、２百万円の利益を予定しておりましたが、13百万円減の10百万円の損失となる見込みで
あります。

平成23年8月5日
各 位

上場会社名 共同ピーアール株式会社

代表者 代表取締役社長 大橋 榮

（コード番号 2436）

問合せ先責任者 管理局長 福嶋 慶久

（TEL 03-3571-5172）

平成23年12月期 第2四半期業績予想（連結・個別）との差異に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成23年2月15日に「平成22年12月期 決算短信」にて公表いたしました平
成23年12月期（平成23年１月1日～平成23年12月31日）の第2四半期連結及び個別業績予想を下記の通り
修正いたしましたのでお知らせします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,063 17 18 2 2.16

今回修正予想(B) 1,972 12 15 △10 △8.64

増減額(B-A) △91 △4 △3 △13

増減率(%) △4.4 △26.7 △17.4 ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年12月期第2四半期）

2,250 △17 △25 △48 △39.32

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,889 18 20 4 3.50

今回修正予想(B) 1,776 6 9 △11 △9.48

増減額(B-A) △112 △11 △11 △16

増減率(%) △6.0 △63.6 △53.5 ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年12月期第2四半期）

― ― ― ― ―

【個別】
 売上高につきましては、1,889百万円を計画しておりましたが、112百万円減の1,776百万円となる見込みであります。この
主な要因は、連結業績と同様、ペイドパブリシティ売上が想定を大きく下回ったことによります。リテイナー及びオプショナル
＆スポットに関しましては、計画をやや下回る水準で推移いたしました。
 営業利益、経常利益につきましては、それぞれ18百万円、20百万円の利益を予定しておりましたが、売上高の減少に伴
い、営業利益は11百万円減の６百万円、経常利益は11百万円減の９百万円となる見込みであります。
当期純損益につきましては、４百万円の利益を予定しておりましたが、16百万円減の11百万円の損失となる見込みであり
ます。

【配当予想について】
 平成23年12月期における第2四半期末配当につきましては、当初の予定通り１株当たり15.00円を予定しており、変更は
ありません。

【通期業績予想について】
 現時点において、通期業績予想の変更はございません。

■見通しに関する注意事項
 業績予想につきましては、当社が現時点で合理的であると判断する一定の条件に基づき作成しており、実際の業績
は予想と大幅に異なる場合があります。

以 上